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شهر همانند یک موجود زنده  یا سیستمی با سلسله مراتب پیچیده است که نسبت به هر اقدام و تغییری واکنش نشان می دهد، برای همین 
است که فعالیت های شهری بر همه ابعاد اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی و حتی سیاسی مردم تأثیر می گذارد و هرچقدر شهرها و جمعیتشان بیشتر 
می شود، این تاثیر گذاری بیشتر خواهد شد. شهر تهران نیز از این قاعده مستثنا نیست و چه بسا پیچیدگی و تأثیرگذاری آن به علت تمرکز قدرت 
سیاسی و اقتصادی کشور فراتر از سایر شهرها باشد، شاید از همین جهت است که شهرداری تهران سکوی پرتابی برای سایر مسئولیت های دولتی 
و کشور شده است. رهبر معظم انقلاب در دیدار با اعضای شورای شهر تهران این شهر را ازیک طرف نماد آبادانی، صلاح، سعادت و سبک زندگی 
در کشــور عنوان کردند و از طرف دیگر به عنوان الگو و خط دهنده دیگر شــهرهای کشور، دانستند،  روحیه ای که پیاده سازی اقتصاد مقاومتی در 
بزرگ ترین اقتصاد شــهری  بدون آن دشــوار به نظر می رسد. ایشان رمز موفقیت در چنین شهری را مدیریت  جهادی عنوان کرد و از این منظر هم 
دکتر محمدباقر قالیباف با سه دوره متوالی شهرداری تهران به دنبال تحقق این مدیریت است، شاید با اتکا به همین روحیه است که وی بارها اعلام 
آمادگی کرده است که تهران را بدون درآمد پروانه ساخت وساز اداره کند.  گفت  و گوبا شهردار تهران را درباره اقتصاد مقاومتی و مدیریت جهادی 

که قبلًا در خراسان نوروزی 94 نیز به چاپ رسیده است، در ادامه بخوانید . 

 گفت وگو با شهردار تهران

انقلاب اداری 
چهارویژگی مدیریت جهادی
 از نگاه فرمانده  سابق و مدیر شهری امروز 

خلأ امروز در کشــور درزمینه اجرایی 
شــدن اقتصــاد مقاومتــی به ویــژه در 
مدیریــت شــهری چیســت، آیا ایــن خلأ به 

عدم اعتقاد مسئولین  به آن برمی گردد؟
بــه نظر مــن بعید اســت در لایه هــای اصلی نظام 
جمهوری اســلامی ایران، مقامــی را بتوان یافت 
کــه بــه اقتصــاد مقاومتــی )دســت کم به صــورت 
تئــوری( اعتقــاد نداشــته باشــد چراکــه اقتصــاد 
مقاومتــی، یــک شــعار حزبی نیســت کــه بگوییم 
یــا آن مقــام  یــا راســت گرا بــودن ایــن  چپ گــرا 
سیاســی، در مخالفــت یــا موافقــت او بــا آن مؤثر 
اســت، اقتصــاد مقاومتــی چیزی اســت از جنس 

»کارآمدی« یا »نگاه به درون« و »خودکفایی«.
هیچ سیاســتمدار عاقلی با کارآمدی نظام سیاسی یا با خودکفایی کشورش مخالف نیست، 
اقتصاد مقاومتی یعنی ایجاد زمینه، توان و ساختاری در اقتصاد کشور که در شرایط مواجهه 
با فشــارهای اقتصادی برون مرزی، اولًا فرو نباشــد، ثانیاً از رشــد و شــکوفایی بازنماند؛ من 
بعید می دانم مشــکل ما برای تحقق اقتصاد مقاومتی، عدم اعتقاد مســئولان باشد، هرچند 

در نظریه پردازی و شیوه اجرا نظرات متفاوتی وجود دارد.
عــلاوه بــر این  هنــوز زمان زیــادی از طرح ایــده اقتصاد مقاومتی نگذشــته اســت، قطعاً کار 
مهمی که اجرای کامل آن به زمان نیاز دارد، توقع تحقق تمام آن ظرف یک یا دو سال دور از 
واقعیت اســت، همین که مدیران و مردم جامعه ما در مســیر رسیدن به اقتصاد مقاومتی گام 

بر دارند، امیدوارکننده  است.
حرکت در مســیر رســیدن به اقتصاد مقاومتی باید شتابان باشــد اما انتظار را بازمان تطبیق 
داد، به هر صورت در فضای اقتصاد مقاومتی با ســاختارها، روال ها و قوانینی روبرو هســتیم 


